




Tarifs  1er janvier 2024

TARIFS
2024

Conseil Municipal du 7 décembre 2023



Quotient 
Mensuel N°

Maternelle 
par repas

Elémentaire 
par repas

Maternelle
par repas 

PAI (*)

Elémentaire
par repas PAI 

(*)

Maternelle 
par repas

Elémentaire 
par repas

Maternelle
par repas 

PAI (*)

Elémentaire
par repas 

PAI (*)

1 0,00 € 91,49 € Minimum 0.18€ Minimum 0.18€ Minimum 0.20 € Minimum 0.20 €

2 91,50 € 182,99 € 0,210% 0,221% 0,219% 0,232%
3 183,00 € 274,49 € 0,233% 0,258% 0,117% 0,129% 0,244% 0,270% 0,122% 0,135%
4 274,50 € 365,99 € 0,282% 0,308% 0,141% 0,154% 0,295% 0,322% 0,147% 0,161%
5 366,00 € 457,49 € 0,331% 0,369% 0,166% 0,185% 0,347% 0,387% 0,174% 0,193%
6 457,50 € 548,99 € 0,377% 0,418% 0,189% 0,209% 0,395% 0,437% 0,198% 0,219%
7 549,00 € 640,49 € 0,418% 0,466% 0,209% 0,233% 0,437% 0,488% 0,219% 0,244%
8 640,50 € 731,99 € 0,440% 0,485% 0,220% 0,243% 0,461% 0,508% 0,231% 0,254%
9 732,00 € 823,49 € 0,445% 0,491% 0,223% 0,246% 0,466% 0,514% 0,233% 0,257%

10 823,50 € 914,99 € 0,450% 0,497% 0,225% 0,249% 0,471% 0,521% 0,235% 0,260%
11 915,00 € 1 006,49 € 0,455% 0,503% 0,227% 0,252% 0,476% 0,527% 0,238% 0,263%
12 1 006,50 € 1 097,99 € 0,459% 0,509% 0,230% 0,254% 0,481% 0,533% 0,240% 0,266%
13 1 098,00 € 1 402,99 € 0,464% 0,515% 0,232% 0,257% 0,486% 0,539% 0,243% 0,270%

14 1 403,00 € et + plafonné à 
6,50€

plafonné à 
7,30€

plafonné à 
3,30€

plafonné à 
3,70€

plafonné à 
6,80 €

plafonné à 
7,60 €

plafonné à 
3,50 €

plafonné à 
3,90 €

6,50 € 7,30 € 3,30 € 3,70 € 6,80 € 7,60 € 3,50 € 3,90 €
6,50 € 7,30 € 3,30 € 3,70 € 6,80 € 7,60 € 3,50 € 3,90 €

Montant forfaitaire de repas pour tout enfant non inscrit 11,00 € 11,00 €

Restauration adultes TVA à 10% HT TTC HT TTC
catégorie A 3,08 € 3,39 € 3,23 € 3,88 €
catégorie B 2,86 € 3,15 € 2,99 € 3,59 €
catégorie C 2,67 € 2,94 € 2,80 € 3,36 €

8,41 € 9,25 € 8,81 € 10,57 €

2,14 € 2,36 € 2,24 € 2,69 €

4,90 € 5,13 €

6,27 € 6,56 €

1er janvier 2024

RESTAURATION

0,09% avec un 
minimum de 

0,18 €

0,095% avec un 
minimum de 0,18 €

Derniers tarifs en 
vigueur (01/01/2023)

Derniers tarifs en vigueur (01/01/2023)

(subv E.N 1,24)

0,099% avec un 
minimum de 0,20 

€

Les enfants fontenaisiens scolarisés hors de la  commune en classes CLIS ou CLIN inexistantes à Fontenay-aux-Roses bénéficient d’une participation de la Ville égale à la différence entre le tarif 
fontenaisien calculé sur la base du quotient de la famille et le tarif appliqué par la commune d’accueil.

(subv E.N 1,24)

1er janvier 2024

Non calculé et 

personnel enseignant dont l'indice de 
rémunération est inférieur à 474

personnels extérieurs et élus
personnel vacataire pour surveillance de 
cantine

(*) Le tarif des repas PAI s'applique pour les enfants dont le repas est fourni par la famille (délibération du 6 février 2003)

Hors commune

personnel communal et 
assimilé

0,095% avec un 
minimum de 

0,20 €

Revenu par part

personnel enseignant dont l'indice de 
rémunération est supérieur ou égal à 
474



Quotient 
Mensuel N°

par jour 
sans repas

1/2 journée 
sans repas

par jour 
sans repas

1/2 journée 
sans repas

1 0,00 ¬ 91,49 ¬ Minimum Minimum Minimum Minimum

2 91,50 ¬ 182,99 ¬ 0,37 ¬ 0,18 ¬ 0,38 ¬ 0,19 ¬
3 183,00 ¬ 274,49 ¬ 0,331% 0,166% 0,347% 0,174%
4 274,50 ¬ 365,99 ¬ 0,404% 0,201% 0,423% 0,211%
5 366,00 ¬ 457,49 ¬ 0,478% 0,239% 0,501% 0,250%
6 457,50 ¬ 548,99 ¬ 0,539% 0,269% 0,564% 0,281%
7 549,00 ¬ 640,49 ¬ 0,599% 0,301% 0,627% 0,315%
8 640,50 ¬ 731,99 ¬ 0,649% 0,324% 0,679% 0,340%
9 732,00 ¬ 823,49 ¬ 0,674% 0,336% 0,705% 0,352%
10 823,50 ¬ 914,99 ¬ 0,685% 0,342% 0,718% 0,358%
11 915,00 ¬ 1 006,49 ¬ 0,698% 0,348% 0,731% 0,364%
12 1 006,50 ¬ 1 097,99 ¬ 0,710% 0,355% 0,744% 0,372%
13 1 098,00 ¬ 1 402,99 ¬
14 1 403,00 ¬ et +

Ces tarifs s'entendent sans le prix du repas

Revenu par part

4,10 ¬8,00 ¬
Non calculé et 
Hors commune

10,00¬ par demi-heure, 
toute demi-heure 
entamée est due

Pénalité de retard pour tout enfant après l'heure de fermeture 
normale de l'accueil de loisirs 

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT

1er janvier 2024

8,40 ¬ 4,30 ¬

Derniers tarifs en 
vigueur (01/01/2023)



Applicable à compter d'une fréquentation supérieure à la moitié du mois scolaire considéré
Applicable pour une fréquentation à partir de 2 jours et jusqu'à la moitié du mois scolaire considéré
Fréquentation exceptionnelle d'un jour

Quotient 
Mensuel 

N°
Unitaire 1/2 forfait Forfait Unitaire 1/2 forfait forfait

1 0,00 ¬ 91,49 ¬
2 91,50 ¬ 182,99 ¬
3 183,00 ¬ 274,49 ¬
4 274,50 ¬ 365,99 ¬
5 366,00 ¬ 457,49 ¬ 0,527% 1,054% 2,108% 0,551% 1,103% 2,207%
6 457,50 ¬ 548,99 ¬ 0,527% 1,054% 2,108% 0,551% 1,103% 2,207%
7 549,00 ¬ 640,49 ¬ 0,527% 1,054% 2,108% 0,551% 1,103% 2,207%
8 640,50 ¬ 731,99 ¬ 0,533% 1,066% 2,133% 0,558% 1,116% 2,233%
9 732,00 ¬ 823,49 ¬ 0,533% 1,066% 2,133% 0,558% 1,116% 2,233%
10 823,50 ¬ 914,99 ¬ 0,536% 1,072% 2,145% 0,561% 1,122% 2,245%
11 915,00 ¬ 1 006,49 ¬ 0,548% 1,096% 2,192% 0,573% 1,147% 2,295%
12 1 006,50 ¬ 1 097,99 ¬
13 1 098,00 ¬ 1 402,99 ¬
14 1 403,00 ¬ et +

Quotient 
Mensuel 

N°
Unitaire 1/2 forfait Forfait Unitaire 1/2 forfait forfait

1 0,00 ¬ 91,49 ¬
2 91,50 ¬ 182,99 ¬
3 183,00 ¬ 274,49 ¬
4 274,50 ¬ 365,99 ¬
5 366,00 ¬ 457,49 ¬ 1,051% 2,103% 4,206% 1,100% 2,201% 4,403%
6 457,50 ¬ 548,99 ¬ 1,051% 2,103% 4,206% 1,100% 2,201% 4,403%
7 549,00 ¬ 640,49 ¬ 1,051% 2,103% 4,206% 1,100% 2,201% 4,403%
8 640,50 ¬ 731,99 ¬ 1,058% 2,115% 4,231% 1,107% 2,214% 4,429%
9 732,00 ¬ 823,49 ¬ 1,061% 2,121% 4,242% 1,110% 2,221% 4,442%
10 823,50 ¬ 914,99 ¬ 1,066% 2,133% 4,266% 1,116% 2,233% 4,466%
11 915,00 ¬ 1 006,49 ¬ 1,093% 2,187% 4,374% 1,144% 2,289% 4,579%
12 1 006,50 ¬ 1 097,99 ¬
13 1 098,00 ¬ 1 402,99 ¬
14 1 403,00 ¬ et +

8,40 ¬4,20 ¬

Non calculé et 
Hors commune

8,80 ¬4,40 ¬2,20 ¬2,10 ¬

10,25 ¬ 20,50 ¬ 41,00 ¬ 10,72 ¬ 21,45 ¬ 42,90 ¬

16,80 ¬ 4,40 ¬ 8,80 ¬4,20 ¬ 8,40 ¬

Revenu par part

Accueil du soir
Tarif mensuel

Derniers tarifs en vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024

5,37 ¬ 10,75 ¬ 21,50 ¬
Non calculé et 
Hors commune

17,60 ¬

5,13 ¬ 10,25 ¬ 20,50 ¬

Unitaire
Demi-forfait 

Revenu par part

Accueil du matin
Tarif mensuel

Derniers tarifs en vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024

FREQUENTATION TEMPS HORS SCOLAIRE
le montant n'inclut pas le gouter

Forfait mensuel



Quotient 
Mensuel 

N°
Unitaire 1/2 forfait Forfait Unitaire 1/2 forfait forfait

1 0,00 ¬ 91,49 ¬
2 91,50 ¬ 182,99 ¬
3 183,00 ¬ 274,49 ¬
4 274,50 ¬ 365,99 ¬
5 366,00 ¬ 457,49 ¬ 0,755% 1,510% 3,020% 0,790% 1,581% 3,162%
6 457,50 ¬ 548,99 ¬ 0,776% 1,553% 3,105% 0,812% 1,625% 3,251%
7 549,00 ¬ 640,49 ¬ 0,795% 1,589% 3,179% 0,832% 1,664% 3,328%
8 640,50 ¬ 731,99 ¬ 0,813% 1,626% 3,252% 0,851% 1,702% 3,405%
9 732,00 ¬ 823,49 ¬ 0,828% 1,657% 3,313% 0,867% 1,734% 3,469%
10 823,50 ¬ 914,99 ¬ 0,840% 1,681% 3,362% 0,880% 1,760% 3,520%
11 915,00 ¬ 1 006,49 ¬ 0,850% 1,700% 3,400% 0,889% 1,779% 3,559%
12 1 006,50 ¬ 1 097,99 ¬
13 1 098,00 ¬ 1 402,99 ¬
14 1 403,00 ¬ et +

Quotient 
Mensuel 

N°
Unitaire 1/2 forfait Forfait Unitaire 1/2 forfait forfait

1 0,00 ¬ 91,49 ¬
2 91,50 ¬ 182,99 ¬
3 183,00 ¬ 274,49 ¬
4 274,50 ¬ 365,99 ¬
5 366,00 ¬ 457,49 ¬ 0,262% 0,524% 1,048% 0,274% 0,548% 1,097%
6 457,50 ¬ 548,99 ¬ 0,262% 0,524% 1,048% 0,274% 0,548% 1,097%
7 549,00 ¬ 640,49 ¬ 0,262% 0,524% 1,048% 0,274% 0,548% 1,097%
8 640,50 ¬ 731,99 ¬ 0,263% 0,525% 1,054% 0,275% 0,551% 1,103%
9 732,00 ¬ 823,49 ¬ 0,264% 0,529% 1,057% 0,276% 0,553% 1,107%
10 823,50 ¬ 914,99 ¬ 0,265% 0,531% 1,063% 0,278% 0,556% 1,113%
11 915,00 ¬ 1 006,49 ¬ 0,266% 0,532% 1,066% 0,279% 0,558% 1,116%
12 1 006,50 ¬ 1 097,99 ¬
13 1 098,00 ¬ 1 402,99 ¬
14 1 403,00 ¬ et +

Tarif mensuel

2,35 ¬ 4,70 ¬ 9,80 ¬4,90 ¬2,45 ¬

Derniers tarifs en vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024

Etudes

Montant mensuel forfaire

Revenu par part

9,40 ¬

17,90 ¬ 35,80 ¬ 9,37 ¬ 18,75 ¬ 37,50 ¬
Non calculé et 
Hors commune

Post études  

8,95 ¬

Accueil d'une demi-heure des enfants du CP au CM2 durant les séances du soir des centres de loisirs
Derniers tarifs en vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024

Revenu par part

1,25 ¬ 2,05 ¬ 4,31 ¬ 1,12 ¬ 2,25 ¬ 4,50 ¬

Pénalité de retard pour tout enfant 
après l'heure de fermeture normale 
de l'accueil périscolaire, de l'étude ou 
du post-études

10,00¬ par demi-heure, toute 
demi-heure entamée est due

5,17 ¬ 10,34 ¬2,60 ¬ 10,80 ¬
Non calculé et 
Hors commune

2,70 ¬ 5,40 ¬



1 - SEJOURS

Quotient Mensuel N° Classe 
Environnement

Séjours 
Municipaux

1 0,00 ¬ 91,49 ¬ 5% 20%
2 91,50 ¬ 182,99 ¬ 5% 20%
3 183,00 ¬ 274,49 ¬ 10% 25%
4 274,50 ¬ 365,99 ¬ 15% 30%
5 366,00 ¬ 457,49 ¬ 20% 35%
6 457,50 ¬ 548,99 ¬ 25% 40%
7 549,00 ¬ 640,49 ¬ 30% 45%
8 640,50 ¬ 731,99 ¬ 35% 50%
9 732,00 ¬ 823,49 ¬ 40% 55%
10 823,50 ¬ 914,99 ¬ 50% 60%
11 915,00 ¬ 1 006,49 ¬ 60% 70%
12 1 006,50 ¬ 1 097,99 ¬ 70% 80%
13 1 098,00 ¬ 1 402,99 ¬
14 1 403,00 ¬ et +

Quotient familial Quotient familial en %

Q 1 Q 1 10%
Q 2 Q 2 10%
Q 3 Q 3 15%
Q 4 Q 4 20%
Q 5 Q 5 25%
Q 6 Q 6 30%
Q 7 Q 7 35%
Q 8 Q 8 40%
Q 9 Q 9 45%

Q 10 Q 10 50%
Q 11 Q 11 60%
Q 12 Q 12 70%
Q 13 Q 13 80%
Q 14 Q 14 80%
HC HC 100%

2 - ACTIVITES EN DIRECTION DES JEUNES
Tout jeune inscrit sur une structure est systématiquement inscrit sur la 2ème 

Dernier tarif en 
vigueur 

(01/01/2023)
1er janvier 2024

23,80 ¬ 24,90 ¬
5,90 ¬ 6,20 ¬

tarif A 3,10 ¬ 3,20 ¬
tarif B 5,90 ¬ 6,20 ¬
tarif C 11,80 ¬ 12,40 ¬
tarif D 17,50 ¬ 18,30 ¬
hors commune  100% du prix  100% du prix 

activité entre 10,00 ¬ et 20,00 ¬
activité entre 20,01¬ et 30,00 ¬

activité au dessus de 30¬ 

Sorties et activités payantes (y compris repas / vacanc'sports / base loisirs)

JEUNESSE

Accueil loisirs jeunes 11-17 ans

Droit d'inscription sur l'année
Adhésion accueil par trimestre

activité de moins de 10,00 ¬

Projet de séjour

80% 90%

La réservation d'un séjour en centre de loisirs se fera sur paiement d'un acompte de 30¬
Des facilités de paiement du solde en 3 fois maximum payable avant le départ pourront être 
accordées .
L'annulation des réservations, le remboursement des séjours du service jeunesse ne se fera que sur 
présentation d'un certificat médical.

Revenu par part

Pourcentage sur la base du coût 
payé par la ville

Non calculé et 80% 100%Hors commune

20%
25%
30%
35%

% sur la base d'un coût de séjour divisé 
par 2 et en déduction des heures 

chantiers réalisées
5%
5%
10%
15%

atelier multisports Cf. Sport activités

100%
80%

Projet semi autonome

40%
50%
60%
70%
80%



QF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Hors 
commune

5 1/2jours 7 ¬ 7 ¬ 9 ¬ 10 ¬ 12 ¬ 15 ¬ 17 ¬ 19 ¬ 20 ¬ 23 ¬ 27 ¬ 31 ¬ 36 ¬ 36 ¬ 43 ¬
4 1/2jours 6 ¬ 6 ¬ 7 ¬ 8 ¬ 10 ¬ 12 ¬ 13 ¬ 15 ¬ 16 ¬ 18 ¬ 21 ¬ 25 ¬ 29 ¬ 29 ¬ 34 ¬

QF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Hors 
commune

5 1/2jours 7 ¬ 7 ¬ 9 ¬ 10 ¬ 13 ¬ 16 ¬ 18 ¬ 20 ¬ 21 ¬ 24 ¬ 28 ¬ 32 ¬ 38 ¬ 38 ¬ 45 ¬
4 1/2jours 6 ¬ 6 ¬ 7 ¬ 8 ¬ 10 ¬ 13 ¬ 14 ¬ 16 ¬ 17 ¬ 19 ¬ 22 ¬ 26 ¬ 30 ¬ 30 ¬ 36 ¬

QF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Hors 
commune

5 jours 14 ¬ 14 ¬ 17 ¬ 21 ¬ 24 ¬ 29 ¬ 33 ¬ 37 ¬ 41 ¬ 46 ¬ 54 ¬ 62 ¬ 73 ¬ 73 ¬ 86 ¬
4 jours 11 ¬ 11 ¬ 14 ¬ 17 ¬ 19 ¬ 23 ¬ 27 ¬ 30 ¬ 33 ¬ 37 ¬ 43 ¬ 50 ¬ 58 ¬ 58 ¬ 69 ¬

QF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Hors 
commune

5 jours 15 ¬ 15 ¬ 18 ¬ 22 ¬ 25 ¬ 30 ¬ 35 ¬ 39 ¬ 43 ¬ 48 ¬ 57 ¬ 65 ¬ 76 ¬ 76 ¬ 90 ¬
4 jours 12 ¬ 12 ¬ 15 ¬ 18 ¬ 20 ¬ 24 ¬ 28 ¬ 31 ¬ 35 ¬ 39 ¬ 45 ¬ 52 ¬ 61 ¬ 61 ¬ 72 ¬

7 ¬       
11 ¬     

1er janvier 2024

Non Fontenaisiens
Fontenaisiens

Tarif par séance

84,60 ¬               
75,60 ¬               
56,70 ¬               
56,70 ¬               
37,80 ¬               

Carnet de 10 tickets
Tarif pour une saison  

- séance 
hebdomadaire

9,40 ¬                 
8,40 ¬                 
6,30 ¬                 
6,30 ¬                 
4,20 ¬                 

Tarif par séance 

6,00 ¬                 
4,00 ¬                 

244,80 ¬             
224,00 ¬             
149,40 ¬             

256,30 ¬             
234,50 ¬             
156,40 ¬             
139,70 ¬             
78,10 ¬               

SPORTS

Marche Nordique

Dernier Tarif en vigueur  (01/01/2023)
Tarif pour une saison  

- séance 
hebdomadaire

74,60 ¬               
133,40 ¬             54,00 ¬               

36,00 ¬               

Tarif par séance Carnet de 10 tickets

Stages adosports à la demi-journée

Stages multisports loisirs élémentaies (CP-CM2) et adosports collégiens
Journée de 9h30 à 16h30 hors tarif des repas

8 à 16 ans

Dernier tarif en vigueur (01/01/2023)

Tranche âge

 Ecole municipale du vélo et des 
nouvelles mobilités 

+ 18 ans travaillant
+18 ans et étudiant ou chômeur

Hors commune
8,00 ¬                 
6,00 ¬                 

Dernier tarif en vigueur (01/01/2023)

16 ans à 18 ans

1er janvier 2024

1er janvier 2024

81,00 ¬               
72,00 ¬               
54,00 ¬               

9,00 ¬                 



Derniers tarifs en 
vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024

Mise en fourrière d'un véhicule 189,00 €                        198,00 €
Animaux errants sur la voie publique 75,80 €                          79,40 €

Derniers tarifs en 
vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024

redevance de surveillance de convoi 55,00 €                          57,60 €
tarif de construction de caveau 120,10 €                        125,70 €
caveau provisoire / jour -  €                              1,00 €                  
concession 50 ans (ou renouvellement) 1 922,40 €                     2 012,80 €
concession 30 ans (ou renouvellement) 841,10 €                        880,60 €
concession 10 ans (ou renouvellement) 240,20 €                        251,50 €
colombarium  (ou renouvellement) case de 3 urnes 15 ans 600,70 €                        628,90 €

case de 3 urnes 30 ans 1 441,70 €                     1 509,50 €

CIMETIERE

POLICE



Si le tarif de la Sécurité Sociale est supérieur, ce dernier s'applique automatiquement.

Prothèses dentaires conjointes (couronnes) Fontenaisiens  Non 
Fontenaisiens 

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Fontenaisiens  Non 
Fontenaisiens 

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Inlay core avec ou sans clavette pour HBLD038;HBLD 
634;HBLD 35; HBLD 680;HBLD 033; HBLD785 175,00 ¬ 175,00 ¬ 130,00 ¬ 175,00 ¬ 175,00 ¬ 130,00 ¬

Inlay core avec ou sans clavette pour HBLD491; HBLD 
073; HBLD158; HBLD 040; HBLD043; HBDM 351 175,00 ¬ 175,00 ¬ 130,00 ¬ 175,00 ¬ 175,00 ¬ 130,00 ¬

Inlay core avec ou sans clavette pour HBLD734 
HBLD403 HBDM046 HBMD081 HBMD 087

282,92 ¬ 282,92 ¬ 296,22 ¬ 296,22 ¬

Couronne dentaire transitoire, facturation pour : HBLD 
038 HBLD 634 HBLD 350 HBLD680 60,00 ¬ 60,00 ¬ 40,00 ¬ 60,00 ¬ 60,00 ¬ 40,00 ¬

Couronne dentaire transitoire, facturation pour :  HBLD 
491 HBLD073 HBLD 158 60,00 ¬ 60,00 ¬ 60,00 ¬ 60,00 ¬

Couronne dentaire transitoire, facturation pour 
HBLD734 HBLD403 71,06 ¬ 82,72 ¬ 74,40 ¬ 86,61 ¬

Couronne métalique 291,28 ¬ 290,00 ¬ 250,00 ¬ 304,97 ¬ 290,00 ¬ 250,00 ¬
Couronne céramo-métallique 746,79 ¬ 822,69 ¬ 781,89 ¬ 861,36 ¬
Couronne céramique 740,74 ¬ 818,07 ¬ 775,55 ¬ 856,52 ¬
Couronne dentoportée ceramometallique sur incisives 
canines et 1eres prémolaires HBLD 634 500,00 ¬ 500,00 ¬ 430,00 ¬ 500,00 ¬ 500,00 ¬ 430,00 ¬

Couronne dentoportée céramometallique sur 2ème 
prémolaires 550,00 ¬ 550,00 ¬ 550,00 ¬ 550,00 ¬

Couronne dentoportée céramometallique sur molaires 746,79 ¬ 822,69 ¬ 781,89 ¬ 861,36 ¬

Couronne dentaire dentoportée céramique-
monolithique (zircone) hors molaires 440,00 ¬ 440,00 ¬ 400,00 ¬ 440,00 ¬ 440,00 ¬ 400,00 ¬

Couronne dentaire dentoportée céramique-
monolithique (zircone) sur molaires 440,00 ¬ 440,00 ¬ 440,00 ¬ 440,00 ¬

Couronne dentaire dentoportée céramique-
monolithique (hors zircone) Facturation : incisives, 
canines et 1res prémolaires

500,00 ¬ 500,00 ¬ 430,00 ¬ 500,00 ¬ 500,00 ¬ 430,00 ¬

Couronne dentaire dentoportée céramique-
monolithique (hors zircone) Facturation : prémolaires 
et molaires

550,00 ¬ 550,00 ¬ 550,00 ¬ 550,00 ¬

Bridge provisoire (labo) 236,72 ¬ 248,49 ¬ 247,85 ¬ 260,17 ¬
Bridge 3 éléments (1pilier métallique,  1 pilier 
céramométallique et 1 inter métallique) 1 170,00 ¬ 1 170,00 ¬ 916,50 ¬ 1 170,00 ¬ 1 170,00 ¬ 916,50 ¬

Bridge 3 éléments (1pilier métallique, 1 pilier 
céramométallique et 1 inter céramométallique) 1 722,27 ¬ 1 981,43 ¬ 1 082,78 ¬ 1 803,22 ¬ 2 074,56 ¬ 1 082,78 ¬

Bridge 3 éléments ( 2 piliers métalliques et 1 inter 
métallique) 873,62 ¬ 957,00 ¬ 834,46 ¬ 870,00 ¬ 914,68 ¬ 1 001,98 ¬ 873,68 ¬ 870,00 ¬

Bridge 3 éléments (2 piliers céramométalliques et 1 
inter céramométallique) 2 145,88 ¬ 2 469,17 ¬ 2 246,74 ¬ 2 585,22 ¬

Prothèse plurale [bridge] comportant 2 piliers 
d'ancrage céramométalliques et 1 élément 
intermédiaire céramométallique pour le remplacement 
d'une dent autre qu'une incisive

1 635,00 ¬ 1 635,00 ¬ 1 635,00 ¬ 1 635,00 ¬

Prothèse plurale [bridge] comportant 2 piliers 
d'ancrage céramométalliques et 1 élément 
intermédiaire céramométallique pour le remplacement 
d'une incisive

1 465,00 ¬ 1 465,00 ¬ 1 235,76 ¬ 1 465,00 ¬ 1 465,00 ¬ 1 235,76 ¬

2ème inter métallique 293,70 ¬ 337,37 ¬ 307,50 ¬ 353,23 ¬
3ème inter métallique 293,70 ¬ 337,37 ¬ 307,50 ¬ 353,23 ¬
4ème inter métallique et plus 306,46 ¬ 337,37 ¬ 320,86 ¬ 353,23 ¬
2ème inter céramométallique 717,31 ¬ 825,11 ¬ 751,02 ¬ 863,89 ¬
3ème inter céramométallique 717,31 ¬ 825,11 ¬ 751,02 ¬ 863,89 ¬
4ème inter céramométallique et plus 723,25 ¬ 825,11 ¬ 757,24 ¬ 863,89 ¬
Pilier métallique supplémentaire 291,28 ¬ 335,06 ¬ 304,97 ¬ 350,81 ¬
Pilier céramométallique supplémentaire 714,89 ¬ 822,69 ¬ 748,49 ¬ 861,36 ¬
Prothèse plurale (bridge) comportant 2 piliers 
d'ancrage céramo-céramiues et 1 élément 
intermédiaire céramo-céramique

2 145,88 ¬ 2 469,17 ¬ 2 246,74 ¬ 2 585,22 ¬

Rescellement d91 ou 2 couronnes 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬
Rescellement de 3 couronnes ou plus 54,45 ¬ 62,70 ¬ 57,01 ¬ 65,65 ¬
Dépose d'Inlay Core 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬
Dépose d'une prothèse dentaire à tenon radiculaire 
scellé 44,44 ¬ 62,48 ¬ 46,53 ¬ 65,42 ¬

Dépose d'une couronne 44,44 ¬ 62,48 ¬ 40,20 ¬ 46,53 ¬ 65,42 ¬ 40,20 ¬
Contention composite de 1 à 6 dents 111,32 ¬ 129,03 ¬ 116,55 ¬ 135,09 ¬
Inlay Onlay 1 face 202,40 ¬ 229,46 ¬ 211,91 ¬ 240,24 ¬
Inlay Onlay 2 faces 267,63 ¬ 301,84 ¬ 280,21 ¬ 316,03 ¬
Inlay Onlay 3 faces 323,07 ¬ 365,86 ¬ 338,25 ¬ 383,06 ¬

CENTRE MUNICIPAL DE SANTE

Derniers tarifs en vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024



Prothèses dentaires amovibles (stellites) Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Stellite 1 à 3 dents 909,15 ¬ 1 023,99 ¬ 556,00 ¬ 951,88 ¬ 1 072,12 ¬ 556,00 ¬
Stellite 4 dents 972,95 ¬ 1 096,15 ¬ 715,00 ¬ 1 018,68 ¬ 1 147,67 ¬ 715,00 ¬
Stellite 5 dents 1 035,76 ¬ 1 168,42 ¬ 715,00 ¬ 1 084,44 ¬ 1 223,34 ¬ 715,00 ¬
Stellite 6 dents 1 098,46 ¬ 1 241,79 ¬ 715,00 ¬ 1 150,09 ¬ 1 300,15 ¬ 715,00 ¬
Stellite 7 dents 1 162,37 ¬ 1 313,84 ¬ 750,00 ¬ 1 217,00 ¬ 1 375,59 ¬ 750,00 ¬
Stellite 8 dents 1 225,18 ¬ 1 365,00 ¬ 750,00 ¬ 1 282,76 ¬ 1 400,00 ¬ 750,00 ¬
Stellite 9 dents 1 287,88 ¬ 1 400,00 ¬ 750,00 ¬ 1 348,41 ¬ 1 400,00 ¬ 750,00 ¬
Stellite 10 dents 1 351,68 ¬ 1 430,00 ¬ 750,00 ¬ 1 415,21 ¬ 1 430,00 ¬ 750,00 ¬
Stellite 11 dents 1 414,49 ¬ 1 450,00 ¬ 850,00 ¬ 1 450,00 ¬ 1 450,00 ¬ 850,00 ¬
Stellite 12 dents 1 477,30 ¬ 1 500,00 ¬ 850,00 ¬ 1 500,00 ¬ 1 500,00 ¬ 850,00 ¬
Stellite 13 dents 1 520,00 ¬ 1 520,00 ¬ 850,00 ¬ 1 520,00 ¬ 1 520,00 ¬ 850,00 ¬
Stellite unimaxillaire 1 600,00 ¬ 1 600,00 ¬ 1 057,00 ¬ 1 600,00 ¬ 1 600,00 ¬ 1 057,00 ¬
Stellite bimaxillaire 3 518,90 ¬ 3 600,00 ¬ 2 114,00 ¬ 3 684,29 ¬ 3 600,00 ¬ 2 114,00 ¬
Stellite unimaxillaire + prothèse résine définitive 
unimaxillaire 2 632,41 ¬ 2 800,00 ¬ 1 785,00 ¬ 2 756,13 ¬ 2 800,00 ¬ 1 785,00 ¬

Prothèses dentaires amovibles (résine) Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Prothèse résine de transition 1 à 3 dents 275,00 ¬ 275,00 ¬ 275,00 ¬ 275,00 ¬ 275,00 ¬ 275,00 ¬
Prothèse résine de transition 4 dents 310,00 ¬ 310,00 ¬ 310,00 ¬ 310,00 ¬ 310,00 ¬ 310,00 ¬
Prothèse résine de transition 5 dents 368,00 ¬ 368,00 ¬ 350,00 ¬ 368,00 ¬ 368,00 ¬ 350,00 ¬
Prothèse résine de transition 6 dents 400,00 ¬ 400,00 ¬ 350,00 ¬ 400,00 ¬ 400,00 ¬ 350,00 ¬
Prothèse résine de transition 7 dents 450,00 ¬ 450,00 ¬ 400,00 ¬ 450,00 ¬ 450,00 ¬ 400,00 ¬
Prothèse résine de transition 8 dents 450,00 ¬ 450,00 ¬ 400,00 ¬ 450,00 ¬ 450,00 ¬ 400,00 ¬
Prothèse résine de transition 9 dents 450,00 ¬ 450,00 ¬ 400,00 ¬ 450,00 ¬ 450,00 ¬ 400,00 ¬
Prothèse résine de transition 10 dents 450,00 ¬ 450,00 ¬ 400,00 ¬ 450,00 ¬ 450,00 ¬ 400,00 ¬
Prothèse résine de transition 11 dents 490,00 ¬ 490,00 ¬ 420,00 ¬ 490,00 ¬ 490,00 ¬ 420,00 ¬
Prothèse résine de transition 12 dents 500,00 ¬ 500,00 ¬ 420,00 ¬ 500,00 ¬ 500,00 ¬ 420,00 ¬
Prothèse résine de transition 13 dents 500,00 ¬ 500,00 ¬ 450,00 ¬ 500,00 ¬ 500,00 ¬ 450,00 ¬
Prothèse résine de transition unimaxillaire 500,00 ¬ 500,00 ¬ 420,00 ¬ 500,00 ¬ 500,00 ¬ 420,00 ¬
Prothèse résine définitive 9 dents 680,00 ¬ 680,00 ¬ 480,00 ¬ 680,00 ¬ 680,00 ¬ 480,00 ¬
Prothèse résine définitive 10 dents 720,00 ¬ 720,00 ¬ 480,00 ¬ 720,00 ¬ 720,00 ¬ 720,00 ¬ 480,00 ¬ 720,00 ¬
Prothèse résine définitive 11 dents 765,00 ¬ 765,00 ¬ 570,00 ¬ 765,00 ¬ 765,00 ¬ 765,00 ¬ 570,00 ¬ 765,00 ¬
Prothèse résine définitive 12 dents 800,00 ¬ 800,00 ¬ 570,00 ¬ 800,00 ¬ 800,00 ¬ 800,00 ¬ 570,00 ¬ 800,00 ¬
Prothèse résine définitive 13 dents 850,00 ¬ 850,00 ¬ 570,00 ¬ 850,00 ¬ 850,00 ¬ 850,00 ¬ 570,00 ¬ 850,00 ¬
Prothèse résine définitive unimaxillaire 872,52 ¬ 977,39 ¬ 728,00 ¬ 1 100,00 ¬ 913,53 ¬ 1 023,33 ¬ 728,00 ¬ 1 100,00 ¬
Prothèse résine définitive bimaxillaire 1 744,71 ¬ 1 954,58 ¬ 1 456,00 ¬ 2 300,00 ¬ 1 826,71 ¬ 2 046,44 ¬ 1 456,00 ¬ 2 300,00 ¬

Réparations Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Réparation d'une prothèse dentaire amovible en 
résine, fêlée ou fracturée 75,02 ¬ 80,00 ¬ 75,00 ¬ 80,00 ¬ 78,55 ¬ 80,00 ¬ 75,00 ¬ 80,00 ¬

Réparation d'une fracture de stellite, sans démontage 
d'éléments 81,73 ¬ 94,27 ¬ 75,00 ¬ 85,57 ¬ 98,70 ¬ 75,00 ¬

Réparation d'une fracture de stelitte, avec remontage 
d'1 élément 128,48 ¬ 140,69 ¬ 85,00 ¬ 134,52 ¬ 147,30 ¬ 85,00 ¬

Réparation d'une fracture de stellite, avec remontage 
de 2 éléments 136,07 ¬ 148,39 ¬ 95,00 ¬ 142,47 ¬ 155,36 ¬ 95,00 ¬

Réparation d'une fracture de stellite, avec remontage 
de 3 éléments 143,55 ¬ 155,87 ¬ 105,00 ¬ 150,30 ¬ 163,20 ¬ 105,00 ¬

Réparation d'une fracture de stellite, avec remontage 
de 4 éléments 151,03 ¬ 163,46 ¬ 115,00 ¬ 158,13 ¬ 171,14 ¬ 115,00 ¬

Réparation d'une fracture de stellite, avec remontage 
de 5 éléments 158,62 ¬ 170,94 ¬ 125,00 ¬ 166,08 ¬ 178,97 ¬ 125,00 ¬

Réparation d'une fracture de stellite, avec remontage 
de 6 éléments 166,21 ¬ 178,64 ¬ 135,00 ¬ 174,02 ¬ 187,04 ¬ 135,00 ¬

Réparation d'une fracture de stellite, avec remontage 
de 7 éléments 173,58 ¬ 186,12 ¬ 145,00 ¬ 181,74 ¬ 194,87 ¬ 145,00 ¬

Rebasage prothèse résine partielle 112,09 ¬ 129,14 ¬ 117,36 ¬ 135,21 ¬
Rebasage complet résine 137,83 ¬ 158,40 ¬ 144,31 ¬ 165,84 ¬

Derniers tarifs en vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024
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Adjonctions prothèses amovibles Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS 

 Bénéficiaires 
d'une mutuelle 

fontenaisien 
ou non 

Adjonction d'un élément (dent ou crochet) 85,00 ¬ 85,00 ¬ 85,00 ¬ 91,04 ¬ 85,00 ¬ 85,00 ¬ 85,00 ¬ 95,31 ¬
Adjonction 2 éléments (dent ou crochet) 120,00 ¬ 120,00 ¬ 110,00 ¬ 120,00 ¬ 120,00 ¬ 110,00 ¬
Adjonction 3 éléments (dent ou crochet) 150,00 ¬ 150,00 ¬ 140,00 ¬ 150,00 ¬ 150,00 ¬ 140,00 ¬
Adjonction 4 éléments (dent ou crochet) 185,00 ¬ 185,00 ¬ 170,00 ¬ 185,00 ¬ 185,00 ¬ 170,00 ¬
Adjonction 5 éléments (dent ou crochet) 215,00 ¬ 215,00 ¬ 200,00 ¬ 215,00 ¬ 215,00 ¬ 200,00 ¬
Adjonction 6 éléments (dent ou crochet) 251,00 ¬ 251,00 ¬ 240,00 ¬ 251,00 ¬ 251,00 ¬ 240,00 ¬
Adjonction 7 éléments (dent ou crochet) 287,00 ¬ 287,00 ¬ 280,00 ¬ 287,00 ¬ 287,00 ¬ 280,00 ¬
Adjonction 8 éléments (dent ou crochet) 324,00 ¬ 324,00 ¬ 320,00 ¬ 324,00 ¬ 324,00 ¬ 320,00 ¬
Adjonction 9 éléments (dent ou crochet) 360,00 ¬ 360,00 ¬ 360,00 ¬ 360,00 ¬ 360,00 ¬ 360,00 ¬
Adjonction 10 éléments (dent ou crochet) 400,00 ¬ 400,00 ¬ 400,00 ¬ 400,00 ¬ 400,00 ¬ 400,00 ¬
Adjonction 11 éléments (dent ou crochet) 440,00 ¬ 440,00 ¬ 440,00 ¬ 440,00 ¬ 440,00 ¬ 440,00 ¬
Adjonction 12 éléments (dent ou crochet) 480,00 ¬ 480,00 ¬ 480,00 ¬ 480,00 ¬ 480,00 ¬ 480,00 ¬
Adjonction 13 éléments (dent ou crochet) 520,00 ¬ 520,00 ¬ 520,00 ¬ 520,00 ¬ 520,00 ¬ 520,00 ¬
Adjonction 14 éléments (dent ou crochet) 560,00 ¬ 560,00 ¬ 560,00 ¬ 560,00 ¬ 560,00 ¬ 560,00 ¬
Adjonction d'un élément sur stellite (dent 
contreplaquée ou crochet soudé) 83,93 ¬ 97,02 ¬ 70,00 ¬ 87,87 ¬ 101,58 ¬ 70,00 ¬

Adjonction de 2 éléments sur stellite (dent 
contreplaquée ou crochet soudé) 169,29 ¬ 194,04 ¬ 110,00 ¬ 177,25 ¬ 203,16 ¬ 110,00 ¬

Adjonction de 3 éléments sur stellite (dent 
contreplaquée ou crochet soudé) 253,44 ¬ 290,00 ¬ 150,00 ¬ 265,35 ¬ 290,00 ¬ 150,00 ¬

Adjonction de 4 éléments sur stellite (dent 
contreplaquée ou crochet soudé) 337,37 ¬ 350,00 ¬ 190,00 ¬ 350,00 ¬ 350,00 ¬ 190,00 ¬

Adjonction de 5 éléments sur stellite (dent 
contreplaquée ou crochet soudé) 417,00 ¬ 417,00 ¬ 230,00 ¬ 417,00 ¬ 417,00 ¬ 230,00 ¬

Adjonction de 6 éléments sur stellite (dent 
contreplaquée ou crochet soudé) 456,00 ¬ 456,00 ¬ 270,00 ¬ 456,00 ¬ 456,00 ¬ 270,00 ¬

Adjonction de 7 éléments sur stellite (dent 
contreplaquée ou crochet soudé) 500,00 ¬ 500,00 ¬ 310,00 ¬ 500,00 ¬ 500,00 ¬ 310,00 ¬

Soins et travaux non pris en charge Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens Fontenaisiens Non 

Fontenaisiens
 Détartrage appareil en labo 46,20 ¬ 53,35 ¬ 48,37 ¬ 55,86 ¬
 Galvanoplastie + Transfert 77,00 ¬ 87,67 ¬ 80,62 ¬ 91,79 ¬
 Fraisage unitaire 46,20 ¬ 53,35 ¬ 48,37 ¬ 55,86 ¬
 Plaque de surélévation 330,22 ¬ 379,83 ¬ 345,74 ¬ 397,68 ¬
 Retention sur attelle 133,54 ¬ 153,78 ¬ 139,82 ¬ 161,01 ¬
 Appui occlusal (taquet) 77,00 ¬ 87,67 ¬ 80,62 ¬ 91,79 ¬
Rebasage au Fauteuil 60,28 ¬ 72,16 ¬ 63,11 ¬ 75,55 ¬
 Soudure de rétention 75,68 ¬ 86,57 ¬ 79,24 ¬ 90,64 ¬
 Soudure de liaison 86,57 ¬ 100,65 ¬ 90,64 ¬ 105,38 ¬
 Clavette unitaire 32,01 ¬ 37,84 ¬ 33,51 ¬ 39,62 ¬
 Bouton pression+ Plateau R+Pose 461,56 ¬ 530,20 ¬ 483,25 ¬ 555,12 ¬
 Attachemt Ceka+Plateau Richemon 494,89 ¬ 569,47 ¬ 518,15 ¬ 596,24 ¬
 Barre d'Akerman 110,00 ¬ 126,61 ¬ 115,17 ¬ 132,56 ¬
 Fil renfort métal 41,47 ¬ 46,20 ¬ 43,42 ¬ 48,37 ¬
 Renfort métal 89,98 ¬ 103,07 ¬ 94,21 ¬ 107,91 ¬
Grille métallique 120,67 ¬ 144,54 ¬ 126,34 ¬ 151,33 ¬
Contention métal. coulée et collée sur 1 à 6 dents 142,01 ¬ 145,64 ¬ 148,68 ¬ 152,49 ¬
Dépose de contention 48,29 ¬ 48,29 ¬ 50,56 ¬ 50,56 ¬
Application topique intrabuccale de fluorures 35,53 ¬ 47,41 ¬ 37,20 ¬ 49,64 ¬
Application d9un topique pour hypersensibilité 
dentinaire 35,53 ¬ 47,41 ¬ 37,20 ¬ 49,64 ¬

Application dentaire d9un vernis de reminéralisation sur 
une arcade 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬

Parage de plaie de la pulpe d'une dent avec coiffage 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬

Exérèse partielle de la pulpe vivante d'une dent 
permanente immature pour apexogénèse 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬

Désobturation endodontique (incisive ou canine) 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬
Désobturat. endodontique (prémolaire maxillaire) 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬
Désobturation endodontique d'une molaire 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬
Ablation de corps étranger d'un canal radiculaire 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬
Séance de renouvellement de l'obturation radiculaire 
d'une dent permanente immature à l'hydroxyde de 
calcium

29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬

Gingivectomie sur un secteur de 1 à 3 dents 50,82 ¬ 50,82 ¬ 53,21 ¬ 53,21 ¬
Gingivectomie sur un secteur de 7 dents ou plus 50,82 ¬ 50,82 ¬ 53,21 ¬ 53,21 ¬
Exérèse d'hypertrophie gingivale ou de crête flottante 
localisée 29,70 ¬ 33,22 ¬ 31,10 ¬ 34,78 ¬

Elongation coronaire 164,56 ¬ 189,31 ¬ 172,29 ¬ 198,21 ¬
Surfaçage radiculaire dentaire sur un sextant 67,54 ¬ 78,21 ¬ 70,71 ¬ 81,89 ¬
Séance de fluoration 35,20 ¬ 38,72 ¬ 36,85 ¬ 40,54 ¬
Blanchiment interne 105,49 ¬ 131,23 ¬ 110,45 ¬ 137,40 ¬
Pose d'un plan de libération occlusale 263,89 ¬ 275,88 ¬ 276,29 ¬ 288,85 ¬
 Consultation de prévention (éducation au brossage et 
brossettes interdentaires 30,00 ¬ 30,00 ¬

Derniers tarifs en vigueur 
(01/01/2023) 1er janvier 2024
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Orthopédie dento-faciale Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS Fontenaisiens Non 

Fontenaisiens
 Bénéficiaires 

ACS 

Empreinte 41,03 ¬ 47,08 ¬ 42,96 ¬ 49,29 ¬
Analyse 14,08 ¬ 16,50 ¬ 14,74 ¬ 17,28 ¬
Surveillance 1 an ( max 2 par semestre) 26,84 ¬ 30,91 ¬ 11,99 ¬ 28,10 ¬ 32,36 ¬ 12,55 ¬
Ttraitement  avec multibagues, par semestre, pour 
deux arcades 693,99 ¬ 799,37 ¬ 519,20 ¬ 726,61 ¬ 836,94 ¬ 543,60 ¬

Traitement  amovible 634,81 ¬ 730,73 ¬ 372,68 ¬ 664,65 ¬ 765,07 ¬ 390,20 ¬
Contention 1ère année 535,04 ¬ 586,85 ¬ 180,40 ¬ 560,19 ¬ 614,43 ¬ 188,88 ¬
Contention 2ème année 267,19 ¬ 288,31 ¬ 120,23 ¬ 279,75 ¬ 301,86 ¬ 125,88 ¬
En cas de semestre partiel de 2 mois 184,69 ¬ 209,33 ¬ 193,37 ¬ 219,17 ¬
En cas de semestre partiel de 4 mois 369,16 ¬ 418,66 ¬ 386,51 ¬ 438,34 ¬

Autres soins Fontenaisiens Non 
Fontenaisiens

 Bénéficiaires 
ACS Fontenaisiens Non 

Fontenaisiens
 Bénéficiaires 

ACS 

Ostéopathie 42,90 ¬ 42,90 ¬ 36,74 ¬ 44,92 ¬ 44,92 ¬ 38,47 ¬
Pédicurie - consultation classique 25,74 ¬ 25,74 ¬ 25,30 ¬ 26,95 ¬ 26,95 ¬ 26,49 ¬
Pédicurie -  consultation préalable à la fabrication de 
semelles orthopédiques 25,74 ¬ 25,74 ¬ 25,30 ¬ 26,95 ¬ 26,95 ¬ 26,49 ¬

Pédicurie - consultation de suivi patient diabétique 30,69 ¬ 30,69 ¬ 30,25 ¬ 32,13 ¬ 32,13 ¬ 31,67 ¬

Orthese d'orteil 17,38 ¬ 17,38 ¬ 17,38 ¬ 18,20 ¬ 18,20 ¬ 18,20 ¬
Fabrication de semelles 85,36 ¬ 85,36 ¬ 29,15 ¬ 89,37 ¬ 89,37 ¬ 30,52 ¬
Psychologue 34,10 ¬ 34,10 ¬ 16,83 ¬ 35,70 ¬ 35,70 ¬ 17,62 ¬
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Insertion du nom ou du logo dans les supports de 
communication (affiches, dépliants, banderole, site internet et 
Fontenay Mag) + parrainage d'une animation

576,00 ¬ 603,00 ¬

Insertion du nom ou du logo dans les supports de 
communication (affiches, dépliants, banderole, site internet et 
Fontenay Mag) + présence sur l'un des espaces de la fête à 
travers un stand promotionnel

1 154,00 ¬ 1 208,00 ¬

Partenaire officel de la fête : insertion du nom ou du logo dans 
les supports de communication (affiches, dépliants, banderole, 
site internet et Fontenay Mag) + signalétique terrain + 
communiqué de presse + tous supports de présentation +  
présence sur l'un des espaces de la fête à travers un stand 
promotionnel + parrainage du poduim

1 730,00 ¬ 1 811,00 ¬

PARTENARIATS FETES DE LA VILLE

1er janvier 2024Derniers tarifs en 
vigueur (01/01/2023)



1er janvier 2023 1er janvier 2024
photocopie noir et blanc format A3 0,20 ¬ 0,25 ¬
photocopie noir et blanc format A4 0,10 ¬ 0,15 ¬

Le tarif ne s'applique pas dans le cadre du droit d'information aux élus

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4

1 ou 2 insertions 1 692,84 ¬ 1 438,92 ¬ 1 523,56 ¬ 1 295,03 ¬ 1 772,41 ¬ 1 506,55 ¬ 1 595,17 ¬ 1 355,89 ¬
de 3 à 5 insertions 1 586,43 ¬ 1 348,46 ¬ 1 427,79 ¬ 1 213,62 ¬ 1 660,99 ¬ 1 411,84 ¬ 1 494,89 ¬ 1 270,66 ¬
de 6 à 9 insertions 1 532,01 ¬ 1 302,21 ¬ 1 378,81 ¬ 1 171,99 ¬ 1 604,02 ¬ 1 363,42 ¬ 1 443,62 ¬ 1 227,08 ¬
plus de 9 insertions 1 470,79 ¬ 1 250,17 ¬ 1 323,71 ¬ 1 125,15 ¬ 1 539,92 ¬ 1 308,93 ¬ 1 385,93 ¬ 1 178,04 ¬

1 page
1 ou 2 insertions 1 478,75 ¬ 1 256,93 ¬ 1 330,87 ¬ 1 131,24 ¬ 1 548,25 ¬ 1 316,01 ¬ 1 393,43 ¬ 1 184,41 ¬
de 3 à 5 insertions 1 361,72 ¬ 1 157,46 ¬ 1 225,55 ¬ 1 041,72 ¬ 1 425,72 ¬ 1 211,86 ¬ 1 283,15 ¬ 1 090,68 ¬
de 6 à 9 insertions 1 289,90 ¬ 1 096,41 ¬ 1 160,91 ¬ 986,77 ¬ 1 350,52 ¬ 1 147,94 ¬ 1 215,47 ¬ 1 033,15 ¬
plus de 9 insertions 1 227,41 ¬ 1 043,30 ¬ 1 104,67 ¬ 938,97 ¬ 1 285,10 ¬ 1 092,34 ¬ 1 156,59 ¬ 983,10 ¬
1/2 page
1 ou 2 insertions 869,65 ¬ 739,21 ¬ 782,69 ¬ 665,29 ¬ 910,53 ¬ 773,95 ¬ 819,48 ¬ 696,56 ¬
de 3 à 5 insertions 841,18 ¬ 715,00 ¬ 757,06 ¬ 643,50 ¬ 880,71 ¬ 748,60 ¬ 792,64 ¬ 673,74 ¬
de 6 à 9 insertions 779,26 ¬ 662,37 ¬ 701,34 ¬ 596,14 ¬ 815,89 ¬ 693,51 ¬ 734,30 ¬ 624,16 ¬
plus de 9 insertions 735,45 ¬ 625,13 ¬ 661,91 ¬ 562,62 ¬ 770,02 ¬ 654,52 ¬ 693,02 ¬ 589,07 ¬
1/4 page
1 ou 2 insertions 519,97 ¬ 441,97 ¬ 467,97 ¬ 397,78 ¬ 544,41 ¬ 462,75 ¬ 489,97 ¬ 416,47 ¬
de 3 à 5 insertions 502,68 ¬ 427,28 ¬ 452,41 ¬ 384,55 ¬ 526,30 ¬ 447,36 ¬ 473,67 ¬ 402,62 ¬
de 6 à 9 insertions 465,44 ¬ 395,62 ¬ 418,89 ¬ 356,06 ¬ 487,31 ¬ 414,21 ¬ 438,58 ¬ 372,79 ¬
plus de 9 insertions 430,85 ¬ 366,22 ¬ 387,76 ¬ 329,60 ¬ 451,10 ¬ 383,44 ¬ 405,99 ¬ 345,09 ¬
1/8 page
1 ou 2 insertions 287,31 ¬ 244,21 ¬ 258,58 ¬ 219,79 ¬ 300,81 ¬ 255,69 ¬ 270,73 ¬ 230,12 ¬
de 3 à 5 insertions 277,97 ¬ 236,28 ¬ 250,17 ¬ 212,65 ¬ 291,04 ¬ 247,38 ¬ 261,94 ¬ 222,65 ¬
de 6 à 9 insertions 269,90 ¬ 229,42 ¬ 242,91 ¬ 206,47 ¬ 282,59 ¬ 240,20 ¬ 254,33 ¬ 216,18 ¬
plus de 9 insertions 259,41 ¬ 220,50 ¬ 233,47 ¬ 198,45 ¬ 271,60 ¬ 230,86 ¬ 244,44 ¬ 207,77 ¬

Tarif 1

Tarif 2

Tarif 3

Tarif 4 avec les 2 remises cumulées soit 23.5%

avec remise de 10% accordée aux annonceurs qui présentent leur demande d'insertion moins de 5 jours avant la date limite de remise des documents

avec remise de 15% accordée aux annonceurs faisant appel à une agence de communication

hors remise

1er janvier 2024Derniers tarifs en vigueur (01/01/2023)

COPIES DE DOCUMENTS COMMUNICABLES

3ème de couverture

pages intérieures

INSERTIONS PUBLICITAIRES

tarifs hors taxes



Derniers tarifs en 
vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024

12,50 ¬                         13,10 ¬
5,50 ¬                           5,80 ¬

+ Frais d'envoi 4,20 ¬                           4,40 ¬

Derniers tarifs en 
vigueur (01/01/2023) 1er janvier 2024

dans le texte
< 500 exemplaires 5,30 ¬                           5,50 ¬
g 500 < 1500 exemplaires 6,70 ¬                           7,00 ¬
g 1500 exemplaires 8,30 ¬                           8,70 ¬
double page
< 500 exemplaires 6,70 ¬                           7,00 ¬
g500 < 1500 exemplaires 11,00 ¬                         11,50 ¬
g 1500 exemplaires 13,60 ¬                         14,20 ¬
couverture
< 500 exemplaires 20,50 ¬                         21,50 ¬
g500 < 1500 exemplaires 34,20 ¬                         35,80 ¬
g 1500 exemplaires 41,00 ¬                         42,90 ¬

1,30 ¬                           1,40 ¬

Exposition
(par image ou document) 6,60 ¬                           6,90 ¬

2,30 ¬                           2,40 ¬
23,70 ¬                         24,80 ¬
17,80 ¬                         18,60 ¬
29,70 ¬                         31,10 ¬
17,80 ¬                         18,60 ¬

Les tarifs ci-dessus indiqués sont pour une seule utilisation, les droits de propriété et d'usage restent à la ville

ARCHIVES MUNICIPALES

pour un site gratuit
pour site à destination commerciale

Prix de vente du livret des Journées du Patrimoine

(par image ou document)

réédition (pour tous formats et emplacements)

Redevances des reproductions de fonds d'archives à des fins publiques ou commerciales

Utilisation numérique

Editions de livres, périodiques
(par image ou document)

Frais d'envoi à domicile des publications du service

fichier film inférieur à 10 min
fichier film supérieur à 10 min
(facturation du support: type cd-rom, DVD, clef usb en sus)


